Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального

педагогического образования центр повышения квалификации специалистов

 «Информационно-методический центр» Кировского района Санкт-Петербурга
  ул.З.Портновой, д.3, тел.: 753-79-37; факс: 753-56-53

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела образования

администрации Кировского района

Санкт-Петербурга

___________ Ю.В. Ступак

Приказ

30.08.2024 г. №55

Об обучении педагогов ОУ

Кировского района Санкт-Петербурга

по дополнительным профессиональным программам

На основании письма ГБУ ДПО СПбАППО им. К.Д. Ушинского №959 от 22.08.2024 г.

о проведении ФГАОУ ВО «Государственный университет просвещения»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Информационно-методическому центру Кировского района направить на курсы по

дополнительным профессиональным программам работников государственных

образовательных учреждений, подведомственных администрации Кировского района Санкт-

Петербурга.

2. Утвердить педагогов образовательных учреждений района на обучение по дополнительным

профессиональным программам:

- «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»

(предмет(-ы)) с объемом освоения 36 часов (1-ые, 3-и, 4-ые классы) (Приложение 1);

- «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя»

(предмет(-ы)) с объемом освоения 36 часов (5-ые,7-ые, 10-ые классы) (Приложение 2);

- «Введение обновленных ФГОС общего образования: управленческий аспект»

с объемом освоения 36 часов (рекомендовано для представителей администрации

общеобразовательных организаций, курирующих учебную работу) (Приложение 3).

Приложения на 5 л. в 1 экз.

Директор ИМЦ        С.И. Хазова

Приложение 1

к приказу № 55 от 30.08.2024 г.

«Об обучении педагогов ОУ

Кировского района Санкт-Петербурга

по дополнительным профессиональным

программам»

Дополнительная профессиональная программа

«Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»

№ п/п № ОУ Должность  Фамилия Имя Отчество

1.  223 учитель Кузнецова Виктория Игоревна

2.  244 учитель Матвеева Ксения Михайловна

3.  277 учитель Волкова Ксения Андреевна

4.  277 учитель Дёмочка Светлана Владимировна

5.  277 учитель Игнатьева Дария Петровна

6.  277 учитель Казаной Родика Ивановна

7.  277 учитель Кузнецова Лидия Викторовна

8.  277 учитель Лукина Елена Сергеевна

9.  277 учитель Неизвестная Нонна Андреевна

10.  277 учитель Полетаева Марина Дмитриевна

11.  277 учитель Растворова Юлия Сергеевна

12.  277 учитель Савельева Ирина Владимировна

13.  277 учитель Сагайдак Алексей Сергеевич

14.  277 учитель Смирнова Светлана Викторовна

15.  277 учитель Сопочкина Валентина Владимировна

16.  277 учитель Хромова Светлана Геннадьевна

17.  277 учитель Чепелевич Мария Андреевна

18.  277 учитель Яковлева Наталья Владимировна

19.  282 учитель Журавлева  Дарья  Викторовна

20.  282 учитель Пушкарева  Ирина Леонидовна

21.  283 учитель  Асланова  Любовь Джаваншеровна

22.  283 учитель  Козмарева  Янина  Александровна

23.  387 учитель Разина Ольга Валентиновна

24.  389 учитель Романовская Наталья  Владимировна

25.  389 учитель Яполина Виктория Сергеевна

26.  397 учитель Воробьева Елена Владимировна

27.  397 учитель Шамова Лилия Николаевна

28.  493 учитель Корчагина Мария  Андреевна

29.  504 учитель Евгения Александровна учитель

30.  506 учитель Сергеева Ольга Валерьевна

31.  506 учитель Сергеева Ольга Валерьевна

32.  539 учитель Маркова  Екатерина Константиновна

33.  551 учитель Клеванская Ульяна Викторовна

34.  551 учитель Крискевич Мария  Витальевна

35.  551 учитель Махалова Дарья Владимировна

36.  551 учитель Смолина Ксения Руслановна

37.  585 учитель Грошева Светлана Александровна

38.  608 учитель Кузьмин Александр Романович

39.  608 учитель Малькова Олеся Владиславовна

40.  608 учитель Перевалова Евгения  Дмитриевна

41.  608 учитель Пужай Еванна Владимировна

Приложение 2

к приказу № 55 от 30.08.2024 г.

«Об обучении педагогов ОУ

Кировского района Санкт-Петербурга

по дополнительным профессиональным

программам»

Дополнительная профессиональная программа

«Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя»

№ п/п № ОУ Должность  Фамилия Имя Отчество

1.  ИМЦ методист Нагорнова Наталья Сергеевна

2.  ИМЦ методист Рожнова Елена  Викторовна

3.  221 методист Казанцева Анастасия Андреевна

4.  223 учитель Макарова Ольга Павловна

5.  223 учитель Суркова Оксана Викторовна

6.  244 учитель Галкин Иван Юрьевич

7.  244 учитель Светлицкий Сергей Леонидович

8.  244 учитель Хильченко Надежда Васильевна

9.  244 учитель Черникова Диана Игоревна

10.  261 учитель Ефимова Оксана  Викторовна

11.  261 учитель Федорчук Оксана  Федоровна

12.  264 учитель Зеленова  Наталья Сергеевна

13.  264 учитель Кокарева Виктория Анатольевна

14.  264 учитель Кривоносова Анна Евгеньевна

15.  264 учитель Лунёва Людмила Михайловна

16.  264 учитель Параева  Кристина Дмитриевна

17.  264 учитель Рамонова  Наталья Анатольевна

18.  264 учитель Серова Наталья Васильевна

19.  264 учитель Ткачёва  Татьяна Александровна

20.  274 учитель  Жукова Мария Игоревна

21.  277 учитель Волкова Наталия Олеговна

22.  277 учитель Ермакова Елена Зинатуловна

23.  277 учитель Зайцева Наталья Сергеевна

24.  277 учитель Могутова Александра Владимировна

25.  277 учитель Суворова Дарья Дмитриевна

26.  277 учитель Шубин Филипп Анатольевич

27.  282 учитель Журавлева  Дарья  Викторовна

28.  282 учитель Кадинская Анна Сергеевна

29.  282 учитель Пушкарева  Ирина Леонидовна

30.  282 учитель Романенко Владимир Николаевич

31.  282 учитель Солодина Екатерина Анатольевна

32.  283 учитель  Заостровцева  Елена  Борисовна

33.  283 учитель  Попова Наталья  Павловна

34.  283 учитель  Сидоров  Данил  Витальевич

35.  378 учитель Чижов Артем Вазирович

36.  384 учитель Большакова Екатерина  Игоревна

37.  384 учитель Ильин Герман Владиславович

38.  384 учитель Мусаева Дилара  Абусупьяновна

39.  384 учитель Смирнова  Анастасия Валерьевна

40.  387 учитель Медведева Анна Александровна

41.  387 учитель Туровская  Ева  Кирилловна

42.  389 учитель Губина Елена Золтановна

43.  389 учитель Рыжкова Валентина Антоновна

44.  389 учитель Усачева Любовь Александровна

45.  389 учитель Харанжевич Анна Юрьевна

46.  393 учитель Карханина  Олеся Владимировна

47.  393 учитель Князева Юлия Сергеевна

48.  393 учитель Шаронова  Селена Михайловна

49.  397 учитель Лебедева Лилия  Борисовна

50.  493 учитель Трофимов  Никита Михайлович

51.  504 учитель Колузаков Андрей Александрович

52.  504 учитель Маркова Софья Станиславовна

53.  506 учитель Макарова Вера Алексеевна

54.  506 учитель Ольшанская Вера Ивановна

55.  539 учитель Заболотная  Галина  Павловна

56.  551 учитель Голченко Ирина Михайловна

57.  551 учитель Лейтан Надежда Константиновна

58.  551 учитель Токарева  Наталья Михайловна

59.  585 учитель Резник Светлана  Владимировна

Приложение 3

к приказу № 55 от 30.08.2024 г.

«Об обучении педагогов ОУ

Кировского района Санкт-Петербурга

по дополнительным профессиональным

программам»

Дополнительная профессиональная программа

«Введение обновленных ФГОС общего образования: управленческий аспект»

№ п/п № ОУ Должность Фамилия Имя Отчество

1.  274
заместитель

директора по УВР
Кизилова Ангелина Сергеевна

2.  387
заместитель

директора по УВР
Аминова Юлия Фяритовна

3.  387
заместитель

директора по УВР
Смирнов Иван Владимирович

4.  389
заведующий учебной

частью
Апанасенко Юлия Валерьевна

5.  389 методист Панова Нина Васильевна

6.  539 учитель Заболотная  Галина  Павловна

7.  585
Заместитель

директора по УВР
Морозова  Евгения Михайловна

8.  608

заместитель

директора по

административно-

хозяйственной работе

Шутько Михаил Владимирович